UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regula XLV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

D. Petri Duen.

ad text. in l. naturaliter in §. nihil commune. nu. 8. ff. de acquirenda possessione. Hanc regulam cum quinque limitationibus posuit Sa- cin. in regu. xviiij. & cum tribus aliis limitationibus ponit Berna- de Luco in regu. xxxvij. & ibi refert Antonium Nicellum in con- cordantiis glossarum, in concordantia vj. nu. 26. vbi limita hanc re- gulam vno & viginti modis.

1. Primo limita vitra eos, nisi sententia feratur per verba negativa, in casu. l. fina, C. de edict. diui Adriani tollen, nam licet a sententiā lata in casu illius. l. in iudicio possessorio adipiscend:e, (vt est glossa ibi in verbo, missus est post principium) non possit appellari per l. quisquis C. quo. appellat, non recip. tñ, vt supra dixi, quando sententia lata est per verba negativa in isto possessorio, vt quia iudex pronuntiavit actorem non esse mittendum in possessionem: ab hac sententia bene poterit appellari. Istud fuit notabile verbum Ange, vbi dicit se ita multoties practicasse, in d.l. quisquis. num. 3. quod dictum tanquam notabile & stupendum, vbi etiam dicit se ita practicasse, refert & sequitur Iacob. de sancto Geor. in d.l. fin. nu. 56. & illud ē tanquam notabile, & menti tenendum refert Andrae. Tiraquel, in tracta. de morte, in vj. par. declar. vj. nu. 3.

2. Secundo limita, in sententia sequestri faciendi: quia licet sit super possessione, potest tamen ab ea appellari. Ita notabiliter concludivit Angel. in consil. cvij. nu. 3.

3. Tertio limita, in sententia definitiva, secus in interloquitoria: quia ab omni interloquitoria, lata in possessorio ante sententiam, potest appellari. Secundū Ange. in consil. xlvi. nu. 4. & in consil. cxxxvii. Criminal. in l.j. nu. 2. C. de bono. posses. secun. tabu.

4. Quarto fallit, quando possessorium tractaretur per viam contraria, & non per momentaneum iudicium: quia tunc potest appellari. Ita notab. concludit Bald. in consil. ccx. nu. 5. in 5. vol.

5. Quinto fallit, quando iniuste & sine causa auferunt alicui possessio: quia tunc potest appellari. Ita concludit Abb. in consil. 55. in pugn. ci. in ij. volu. Primum limitatione vide apud Maras. De iudic. part. 6. § appell. n. 300. et secund. et quart.

REGVLA XLI.

A P P E L L A R I ab omnibus iudicibus, tam ordinariis, quam delegatis, regulariter potest. Hanc reg. probat text. in c. omnes. et in c. an Romanam. iij. q. 6. ita tenet Specu. in tit. de appell. in §. viden dū in princ. Non. n. iudici iniuriam facit is qui ab eius sententia appellat. l. et in maioribus. C. de appellat. cum enim appellatio sit quædam defensio, quæ datur oppressis contra iniuriam iudicis. l. j. ff. de appell. &c in d. c. ad Romanam, & sic debet regulariter omnibus censeri permissa. & quod sit defensio probat texti, in c. cum speciali. in §. porro, de appell. Circa quam regulam vide Socin, in consilia

195, nu. 1, cum seq. in 2. volu. Ias. in l. j. num. 17 ff. quis cant. Octau. in predicta Roma. Curiæ. lib. 7. fo. 152. Tiraquel. in tracta. de morte, in 7. par. declara. 7. nu. 9. Pau. Pari. in consi. xxvij. nu. 11. vol. 4.

Hanc regulâ limita. cxxxij. modis, ut per Anto. Nicellum in tracta. de concord. glo. in concord. 6. a nu. 15. usq; ad fin. Quam regulam cum supradictis limitationib. ponit Bernard. de Luco. in regu. xxxv. & circa istam regu. ultra eum vide Matth. de Afflict. consti. tu. Neapo. in præludijs. in q. xxv. per toram. & circa hanc regulam vide notab. Robe. Marran. in tract. de ordine iudiciorum, in 6. par. re. in actu. 2. nu. 255. cum seq. fo. 278. colu. 3. vbi etiam eam limitat pluribus modis.

R E G U L A X L V I .

A P P E L L A R I a statuto facto in odium vel præiudicium particularis personæ potest. Hanc regul. ponit Bart. in repetit. l. omnes populi. nu. 53. ff. de just. & iur. Deci. in c. cum omnes. in j. lectu. nu. 15. de constitut. Ias. in l. j. nu. 3. cum seq. ff. de legib. Fran. de Ripa in lib. j. respon. c. xxij. nu. 4. Facit quod notant Abb. & Doct. in c. vestra. de loca. Bartol. & Doct. in l. j. ff. quando appellant. sit.

2. Ampliatur primo, etiam si statutum sit conditum per verba generalia. Ita tenet Bart. in d. l. omnes populi. nu. 53. & in l. si res. nu. 3. ff. de appella. reci. Felin. in d. c. cum omnes num. 5. de constitut. Ias. & Claudi. de Seysell. in d. l. j. ff. de legib. Io. Crot. in repe. d. l. omnes populi. col. xv. versi. decima conclusio. Ias. in consi. clxi. col. 4. ver. si. confirmantur predicta. volu. 2. & in consi. cxx. in fi. vol. 4. Ange. Aret. in. 6. ius ciuile. nu. 15. Institu. de iure natu. gen. & ciui. Pro quo facit. nā genus q̄ in vna tantū specie verificari potest, habetur pro specie & non pro genere. l. j. & 2. vbi Doct. ff. de libe. & post.

3. Amplia secundo procedere, si statutum fiat in odium vel grauamen vnius quarterij ciuitatis. Ita tener. Ias. in d. l. j. ff. de legi. Stepha. Bertran. nota in consi. j. incip. viso cōsultationis themate. in re spon. ad 7. dubium. nu. 25. in 3. vol. primæ impressionis.

3. Ampliatur tertio, vt non solum a tali statuto possit appellari, sed etiam per viam querelæ habeat recursum ad superiorem. Ita Ponor. in c. cū omnes. & ibi Deci. in d. nn. 15. & hoc est quod voluit dī cere Bald. in l. j. 5. similiq; modo. nu. 2. C. de latina libert. tollend. dum dicit. q̄ fortior est sententia iudicis quam statutū: quia sententia iudicis. si ab ea non appslatur, transit in rem indicatam. Est tamen notandum quod talis facultas reclamandi non est perpetua, sed tantum durat per annum. l. qui grauatos. C. de censi. lib. 11. tener. Bart. in l. ambigiosa. nu. 31. ff. de decre. ab ord. fac. Phi. Deci. in d. c. cum omnes. & in c. consuluit. el. 3. nu. 49. de appell.